
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO

Servizio Urbanistica, S.I.T.I. – VAS VIA SCA - Forestazione

DETERMINAZIONE N. 682 DEL 29/04/2021

OGGETTO: L.R.n.11/96 - DEPF 2018-2020 Piano Forestale Territoriale 2018-2020- prorogato con
delibera di C.P.55/2020 DELIBERA PRESIDENZIALE N° 94 DEL 12.04.2021 II°
ANTICIPAZIONE FONDI PER REALIZZAZIONE INTERVENTI DI
FORESTAZIONE E BONIFICA MONTANA_ANNUALITÀ 2021 IMPEGNO DI
SPESA.

IL DIRIGENTE

IL DIRIGENTE
VISTO
 il Decreto Presidenziale n°1/2020 e successivo n° 2/2020 con i quali venivano attribuiti all’ing.

Angelo Carmine Giordano le funzioni e le responsabilità gestionali relative al Settore Tecnico;
 la Determina Dirigenziale n° 65/2020, n°71/2020 e la successiva n.2708/2020 con le quali venivano

confermate all’arch. Elisabetta Cuoco la responsabilità del Servizio Urbanistica VAS VIA SCA –
Forestazione;

Premesso
 che la Regione Campania con L.R. n.11/1996 e ss.mm.ii. ha delegato alle Comunità Montane e alle

Amministrazioni Provinciali, ciascuna per i territori di competenza, le funzioni in materia di Forestazione
e Bonifica Montana;

 che la Provincia di Benevento
- per l’annualità 2021, nelle more dell’adozione del Piano Forestale Territoriale 2021-2023, attuerà gli

interventi, di cui alla succitata funzione delegata, previsti dal P.F.T. 2018-2020 prorogato con
Delibera di Consiglio Provinciale n°55 del 30.12.2020;

- con Delibere Presidenziali n°5 /2021,n.91/2021, n.93/2021 ha approvato interventi a valere sul Piano
Forestale 2021 per importi complessivi di € 694.897,58;

- con Delibera Presidenziale n°6 del 13.1. 2021, al fine di avviare l’esecuzione dei lavori e sostenere le
necessarie spese previste dal progetto, tra le quali il pagamento delle spettanze degli Operai idraulico
forestali, ha anticipato, con fondi propri di bilancio, la somma di € 300.000,00 ;

- con successiva Delibera Presidenziale n°94 del 12.04. 2021, ha anticipato per le medesime finalità,
con fondi propri di bilancio, la ulteriore somma di € 300.000,00 ;

-
Precisato

- che il valore annuale degli interventi previsti dal P.F.T. 2018-2020 al momento in vigore in forza
della succitata proroga, è indicato in € 1.445.215,07 (salvo revisione a seguito delle comunicazioni



2

della Regione Campania per l’anno 2021);
- la spesa complessiva prevista dal P.F.T. (e quindi la succitata seconda anticipazione) troverà

compensazione nei fondi regionali previsti dal redigendo DEPF 2020-2023;
Ritenuto pertanto necessario in relazione alla prenotazione della spesa complessiva di € 1.445.215, 07 sul
competente Cap. 9357 del Bilancio provinciale;

- procedere all’impegno di spesa sul Cap. 9357 della somma quale seconda anticipazione di €
300.000,00 in riferimento agli interventi approvati;

- DATO ATTO della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. 174/2012 convertito con
modificazioni dalla L. n. 213/2012;

-
DETERMINA

per quanto innanzi esposto:

- di procedere in relazione alla prenotazione della spesa complessiva per l’anno 2021 di €
1.445.215,07 sul competente Cap. 9357 del Bilancio provinciale, salvo previsioni del redigendo
DEPF 2020-2023 regionale;

- di impegnare la spesa di € 300.000,00, sul Cap. 9357, quale II anticipazione, secondo lo schema di
seguito riportato:

Cap. Impegno Dotazione
I anticip.ne

II
Anticipazione TOTALE

LAVORI in Amm.ne diretta 9357 235/21
€

260.000,00 € 260.700,00
€

520.700,00

ACQUISTI 9357 236/21 € 10.980,00 € 10.589,60
€

21.569,60

SPESE GENERALI per ITI 9357 237/21 € 21.740,00 € 16.285,00
€

38.025,00
SPESE GENERALI per

ALTRE SPESE 9357 238/21 € 7.280,00 € 12.425,40
€

19.705,40
300.000,00 € 300.000,00

- di provvedere alla esecuzione dei Lavori in amministrazione diretta ai sensi dell’art. 23 della L.R.
11/1996 e ss.mm.ii.;

- di procedere all’eventuale acquisto di materiali occorrenti per la esecuzione dei Lavori con i sistemi
previsti dalle vigenti disposizioni di legge;

Di trasmettere il presente atto al Servizio Economico Finanziario per quanto di competenza.



3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (arch. Elisabetta Cuoco)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE TECNICO

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


